



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О пособиях на детей в Ульяновской области» и признании утратившими силу законодательного акта (отдельного положения законодательного акта) Ульяновской области

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 12 марта 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Ульяновской области от 1 ноября 2006 года № 152-ЗО «О пособиях на детей в Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 08.11.2006 № 86; от 05.09.2007 № 74; от 22.12.2007 № 110; от 13.02.2008 № 12; от 03.06.2011 № 60; от 09.11.2011 № 126; от 11.11.2013 № 144; от 24.04.2014 № 59; от 06.09.2016 № 109; от 29.12.2017 № 98-99; от 27.12.2019 № 100) следующие изменения:

- 1) наименование изложить в следующей редакции:
«О ежемесячном пособии на ребёнка в Ульяновской области»;
- 2) в статье 1 слова «пособий на детей в Ульяновской области» заменить словами «ежемесячного пособия на ребёнка в Ульяновской области (далее – пособие)»;
- 3) статью 3 признать утратившей силу;
- 4) в статье 4:
 - а) в наименовании слово «ежемесячного» исключить;
 - б) в части 1 слово «ежемесячного» исключить;
- 5) статью 5 признать утратившей силу;

- б) в статье 6:
 - а) в наименовании слово «**пособий**» заменить словом «**пособия**»;
 - б) в части 1 слова «Ежемесячное пособие на ребёнка» заменить словом «Пособие»;
 - в) в части 2 слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;
 - г) в части 3 слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;
 - д) в части 4 слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;
 - е) часть 5 признать утратившей силу;
- 7) в статье 7 слово «**пособий**» заменить словом «**пособия**»;
- 8) в статье 8:
 - а) в наименовании слово «**пособий**» заменить словом «**пособия**»;
 - б) слово «**пособий**» заменить словом «**пособия**»;
- 9) в статье 9:
 - а) в наименовании слово «**пособий**» заменить словом «**пособия**»;
 - б) в абзаце первом части 1 слова «Ежемесячное пособие на ребёнка» заменить словом «Пособие»;
 - в) в абзаце первом части 2 слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;
 - г) в абзаце первом части 3 слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;
 - д) в абзаце первом части 4 слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;
 - е) в абзаце первом части 5 слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;
 - ж) в части 6 слова «Ежемесячное пособие на ребёнка» заменить словом «Пособие»;
 - з) в первом предложении части 7 слово «ежемесячного» исключить;
 - и) часть 8 признать утратившей силу.

Статья 2

Признать утратившими силу:

1) статью 2 Закона Ульяновской области от 25 декабря 2017 года № 177-ЗО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 29.12.2017 № 98-99);

2) Закон Ульяновской области от 30 августа 2018 года № 67-ЗО «О ежемесячной денежной выплате на первого ребёнка в возрасте от полутора до трёх лет» («Ульяновская правда» от 04.09.2018 № 64).

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу с 1 июля 2020 года.

Губернатор Ульяновской области



С.И.Морозов

г. Ульяновск
«18» марта 2020 года
№ 25-ЗО